Договор оказания образовательных услуг

	г. Пермь
	«15» марта 2021  года

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 108» г.Перми, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в  лице  директора Казанцевой Светланы Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Петролеум +» г.Перми, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Исакова Артема Валерьевича,  действующего  на  основании Устава, с другой стороны, далее совместном именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет дополнительные образовательные услуги (далее услуги) в форме профессиональных проб: трай-скилл «Спасательные работы» в объеме 4 часов и «Неотложная помощь» в объеме 8 часов (далее пробы).
1.2. Потребителями услуг по настоящему Договору являются обучающиеся Заказчика  (далее – Обучающиеся) в количестве 8 человек. Список обучающихся Заказчик предоставляет Исполнителю в день проведения проб.

1.3. График и время предоставления услуг «23» марта 2021 г. с 10.30 до 13.15, «24» марта 2021 г. с 10.30 до 13.15, «25» марта 2021 г. с 10.30 до 13.15
1.4. Услуги оказываются в месте нахождения Исполнителя по адресу: г.Пермь, ул.Мира, 92.
2.    Права и обязанности сторон

Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг.

2.1.2. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.3. Обеспечить Обучающихся за свой счет предметами и материалами, необходимыми для надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме получить оказываемые услуги.

2.2.2. Обеспечить явку обучающихся, а также их дисциплинированное поведение и уважительное отношение к педагогам и представителям Исполнителя.
3. Ответственность Сторон и разрешение споров

3.1. Стороны несут ответственность за исполнение (ненадлежащее исполнение) принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством и условиями Договора.

3.2. В случае возникновения между Сторонами разногласий они подлежать разрешению в претензионном порядке.

3.3. При не урегулировании спора в претензионном порядке спор между Сторонами разрешается в Арбитражном суде Пермского края.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем ином, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

4.2.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

МАОУ «СОШ «Петролеум +» г.Перми

Юр. адрес: г. Пермь, ул. Мира, 92

тел: (342) 226-03-80
Директор

____________ Исаков А.В.

М.П.
	Заказчик:

МАОУ «СОШ № 108» г. Перми
Юр. адрес: г.Пермь, ул. Нефтяников, 54
тел. (342) 221-60-20

Директор

____________ Казанцева С.Г.
М.П.

Приложение № 1

к Договору

от «15» марта 2021г.

Список учащихся

	№
	Ф.И.О. Учащегося

	1
	Белов Ярослав Андреевич

	2
	Гасымов Элгюнь Бахманоглы

	3
	Каменских Анастасия Андреевна

	4
	Иютин Анатолий Алексеевич

	5
	Чирухин Феликс Дмитриевич

	6
	Иванова Мария Ивановна

	7
	Поспелова Мария Андреевна

	8
	Тюлюпо Лидия Алексеевна